
  

Medlemsblad for foreningen 

Legetøjets venner 

Lyshøjgårdsvej 103, 2500 Valby 

Næste møder  

Torsdag den  1.sept. 2022 kl. 13                                                                                                                               

Emne: Nyanskaffelser 

 

 

NB. Hvis du kommer efter kl. 13.00 bedes du ringe på mobil 

28633403, så kommer vi og lukker dig ind. 

 

 Årgang 30  

     3/2022 
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Kære medlemmer! 

Bladet i denne måned  bliver kun på 4 sider. Årsagen er, at jeg dels ikke 
har modtaget nogle indlæg fra medlemmerne og dels, at det er svært for 
mig at skrive noget om månedens emne. 

Månedens enme er nyanskaffelser og jeg håber, at der er meget at vise 
frem på bordene. 

Næste møde i oktober har emnet : dukkeetøj og tilbehør. Send venligst 
fotos, hvis I vil have det i bladet. 

Velkommen til et godt efterår 

Med venlig hilsen 

 Anny 

 

Min påfuglefarm. 

Samlet i denne sommer                                                                  
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5/5 referat 

 

 Desværre var der afbud fra nogle af de ellers trofaste, men 9 mødte op i det fine 

forårsvejr. Anne bød velkommen og luftede ideen om også at have et møde i juni, 

men det var der ikke stemning for. Birgit omtalte den manglende gave til Birgitte, 

men det er der taget hånd om. Hun fortalte om barndommen dlerkugler, som kald-

tes lybbes ( Lybecker) og medbragte 3 store glaskugler, en ”Josef coat” med udven-

dig farve, en fransk fra 20-erne og en med indkapslet porcelænsfigur, desuden en 

smuk lille pude med nipsenåle, en Steiffdreng på dræsine, en kuffert med plads til 

sygrej, en nålebog med flere lad hulpap syet på som relief på forsiden og en lille 

parisisk kalender fra 1850. Ulla havde en bog om børnelege og omtalte legen at 

spille land, som åbenbart har været spillet på forskellige måder – nogle steder med 

kast af kniv for at erobre land –har Putin mon spillet den som barn?? Allan havde 13 

hinkesten, hvoraf de fleste var i pæn stand, nogle gamle ,ed hjerte, stjerne og må-

ger, andre nyere med fyrtøjet, skytten, havmand og sommerfugl; desuden 2 dukker, 

som var smukke, men desværre viste sig at være kopier. Birgitte N. havde en bog 

om gamle lege og kunne bl.a. fortælle, at legen terre var kendt fra oldtiden og op-

rindeligt blev spillet med fåreknogler, i Italien muligvis med marmorstykker. Bodil 

omtalte blindebuk, stop og tagfat i manfe versioner. Hun medbragte en flot 

stor ,nipsenålepude, som fra Lego var blevet solgt til USA, men nu var købt tilbage 

på auktion Anne havde sjippetove, en kastetop, en snurretop, hinkesten med de 3 

gratier, en lys blå med stjerne, en havfrue og en opaline. Der kom i samtalens løb 

mange slags legetøj og lege frem: yo-yo, hoppe i elastik, kapsler, etiketter, stylter, 

mange gruppelege som 3 mand høj, ståtrold, bro.bro brille, jeg gik mig over sø og 

land, veje salt. Vi håber, nogle bliver bevaret og givet videre til nutidens børn, da de 

rummer megen udvikling af sociale færdigheder og andet nyttigt til livet 

MA  
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Program for 2. sæson 2022  

1.sept. 2022: nyanskaffelser 

6. okt. 2022: dukketøj og tilbehør 

3.nov. 2022.:  hjemmelavet legetøj 

1.dec. 2022 :  julemøde 

 

Program for 1. sæson 2023 

5. jan. 2023: det samler jeg også på 

2. feb. 2023: medlemsforslag? 

2.mars.2023: dukkehusting og hinkesten 

13.april 2023: generalforsamling 

4. maj 2023:  hvad er nutidens samlerting? 

 

 
Husk at betale kontingentet. 
Kaffetjansen i sept. Tror jeg klarer Margot 
Husk parkeringsskive ( se tidligere blad ) 
 
 
  
Formandens E- mailadresse: birgittedencker@mail.dk  

Formandens telefonnr. 45 88 88 38  

Redaktørens E- mailadresse: anny@newmail.dk  

Redaktørens telefonnr. 21207032  

Redaktørens postadresse: Brunevang 36,st.th. 2610  

Rødovre Hjemmesiden: www.legven.dk  


